
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, JOAO EDUARDO PASQUINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente nos termos da Lei Federal nº. 14.133/21, Lei complementar nº. 123/06, Lei 
complementar nº 147/14  e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº.              : 220/2025 
b) Licitação Nº.             :           106/2025 
c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data   : 21/01/2026 
e) Objeto  : Aquisição de Equipamentos e Veículos para Limpeza Urbana, sendo: uma Pá 

Carregadeira, uma Empilhadeira Elétrica e três Prensas Hidráulicas, Projeto 
SAM109 

 
 Fornecedor: BAWSE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 45.660.398/0001-20 
Valor total do Fornecedor: R$ 190.375,00(cento e noventa mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
 Item Descrição Qtd Marca  Valor Unit. Valor. Total 
01 Pá Carregadeira, nova (Zero hora, última 

série), Potência 78 HP, Peso Operacional 
5.900 kg, Carga Operacional 1.800 kg e 
demais características conforme planilha 
modelo 07 

1 UNFORKLIFT 
- 620 

R$ 190.375,00 R$ 190.375,00 

 
Fornecedor: AGROJAX LTDA - CNPJ/CPF: 16.403.202/0001-14 
Valor total do Fornecedor: R$ 139.900,00(cento e trinta e nove mil e novecentos reais). 
 Item Descrição Qtd Marca  Valor Unit. Valor. Total 
02 Empilhadeira Elétrica, nova (zero hora), 

Bateria 270 Ah, Peso Operacional 3.500 kg , 
Capacidade de Carga 2.500 kg, demais 
características conforme planilha modelo 07 

1 ENSIGN 
HK25 

R$ 139.900,00 R$ 139.900,00 

 
Fornecedor: CASTESHOP LOJA DE DEPARTAMETOS  LTDA - CNPJ/CPF: 19.945.763/0001-33 
Valor total do Fornecedor: R$ 126.600,00(cento e vinte e seis mil e seiscentos reais).   
 Item Descrição Qtd Marca  Valor Unit. Valor. Total 
03 Prensa Hidráulica, nova, força compactação 

25 ton, potência motor elétrico 10 CV, 
trifásico, pressão hidráulica de 120 bar e 
demais características conforme planilha 
modelo 07. 

3 BACCHI 
PHE25 

R$ 42.200,00 R$ 126.600,00 

 
 

 
NOVA ESPERANÇA, 21 de janeiro de 2026.  

 
 
        

JOAO EDUARDO PASQUINI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 


